
 
 
 

 

 

 

 

 

 

２０１６年９月２８日 （水） №1937 今期第  8 号 
 

 

 

 本日の例会  

 ガバナー公式訪問 
   RI 第 2640 地区 ガバナー 福井隆一郎様 

 ガバナー補佐 山下様、地区幹事 隈元様 
 次の例会  10 月 5 日（水） 
 秋の懇親夜間例会 和歌山大学留学生（米山奨学

生）房様をお招きして  18：00~ 於、三八波 
 先週の例会記録   9月 14 日（水） 
◇卓話 山下茂男ガバナー補佐をお招きして 
◇ビジター ございません。 
◇出席報告  
（会員数 14 名、名誉会員 1 名、出席免除会員 2 名）

 本日出席(9/14)  8 名 57.14  % 
 先々週出席(8/31)   9 名 81.82   % 
◇Ｓ．Ａ．Ａ．         

 寺坂義章君 山下ガバナー補佐、ようこそお越し

下さいました。主井知子君 今日は愛犬のんちゃ

んの１周忌です。先日お寺で法要をしてきました。

 「COOL CHOICE（ ＝賢い選択）」 

世界の平均気温上昇 2 度未満、温室効果ガスの排出

ゼロ。。。身近な生活のなかで未来のためにあらゆる

「賢い選択」をして行きましょう！ 

クラブ事務局にてサンプル活動を実践しています。

ご理解ご協力をお願い致します。 担当窓口；主井 

***福井ガバナー公式訪問は 9月 28 日(水)です。11：

20～会長幹事との懇談会、引続いて例会を開催しま

す。ご家族並びに和歌山大学留学生参加 Day♪*** 

＊会長報告＊           寺坂義章 
山下ガバナー補佐にはお忙しい中お越し下さりあ

りがとうございました。後程卓話をお願い申し上

げます。また公式訪問が引き続きございますので

ご指導よろしくお願い申し上げます。本日は和歌

山大学留学生をお招きしましたが夏休み中で皆さ

ん帰国されており公式訪問例会には出席して頂く

予定です。ロータリーについて色々なことがわか

る機会になると思います。地区大会記念ゴルフコ

ンペに 5 名の登録を致しましたところ竹山地区ゴ

ルフ大会委員長から御礼状を頂きました。間もな

く組合せ表が届くと思います。私の年度も 4 分の 1
を終えました。大きなプログラムが一段落したと

ころで、次なるステップへ進みたいと思います。

会員の思いを一つにして新会員の招聘に頑張って

行きたいと思いますので皆様ご協力頂きたくよろ

しくお願い致します。 
＊幹事報告＊        幹事 主井知子 
10 月度プログラム予定表を配布させて頂きます。

10/5(水)18：00～「三八波」で夜間例会を開催させ

て頂きます。房様の留学感想や後輩へのメッセー

ジなどをお聞きし和気藹藹の中で秋の懇親会を楽

しみたいと思います。次週は休会です。次の例会

は 9/28(水)ガバナー公式訪問です。ご家族をお誘い

の上ご出席下さるようお願い致します。きのくに

青雲高校の村崎教頭先生、和歌山大学留学生の皆

様にもご参加頂く予定です。10/5(水)夜間例会の出

欠を回覧版へご記入下さい。11/6(日)市内 RC 合同

事業である JR 和歌山駅西口花壇の植替えを実施

致します。10：00～11：00 現地集合となっていま

す。お忙しいこととは存じますが、湯川社会奉仕

委員長どうぞよろしくお願い致します。 
 

 
 
 

 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

 

 

会 長 寺坂義章    

幹 事 主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  竿本秀雄 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 中條剛司 
 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

2016-17 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

「⼈類に奉仕するロータリー」 


